
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, 

broj 68/18, 110/18 i 32/20), članka 47. stavka 1. točke 27. Statuta Grada Korčule („Službeni glasnik 

Grada Korčule“, broj 3/18 i 3/21) te članka 63. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Korčule 

(„Službeni glasnik Grada Korčule“, broj 8/18), Gradsko vijeće Grada Korčule je na 20. sjednici 

održanoj dana 12. prosinca 2023. godine donijelo: 

 
P R O G R A M 

građenja komunalne infrastrukture Grada Korčule 

u 2024. godini 

 
Članak 1. 

Ovim Programom građenja komunalne infrastrukture utvrđuje se komunalna infrastruktura 

koja će se graditi na području Grada Korčule u 2024. godini, troškovi izgradnje, te izvori 

financiranja izgradnje komunalne infrastrukture.  

 

Članak 2. 

Komunalna infrastruktura jesu:  

- nerazvrstane ceste,  

- javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila,  

- javna parkirališta,  

- javne garaže,  

- javne zelene površine,  

- građevine i uređaji javne namjene,  

- javna rasvjeta,  

- groblja i krematoriji na grobljima,  

- građevine namijenjene obavljanju javnog prijevoza.  

 

Članak 3. 

Program građenja komunalne infrastrukture u 2024. godini planiran je u iznosu od 

6.196.429,00€.  

 

Članak 4. 

Programom građenja komunalne infrastrukture određuju se:  

1. komunalna infrastruktura koja će se graditi radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog 

područja (skupina A),  

2. komunalna infrastruktura koja će se graditi u uređenim dijelovima građevinskog područja 

(skupina B),  

3. komunalna infrastruktura koja će se graditi izvan građevinskog područja (skupina C),  

4. postojeća komunalna infrastruktura koja će se rekonstruirati (skupina D),  

5. komunalna infrastruktura koja će se uklanjati (skupina E).  

 

Članak 5. 

U 2023. godini građenje komunalne infrastrukture iz članka 2. ovog Programa u Gradu 

Korčuli obuhvaća sljedeće programe: 

1. Rekonstrukcija ulice Svete Barbare (A211004)  
Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine B i D. 

 



Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  50.000,00 €  

Ukupno:  50.000,00 € 

Izvori financiranja:  

- MRRFEU:  10.000,00 € 

- opći: 2.500,00 € 

- EU-nac.f:. 37.500,00 € 

 

2. Revitalizacija obrambenih utvrda Grada Korčule (K 2110016)  
Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih vozila.  

Planirani radovi odnose se isključivo na radove na javnim prometnim površinama na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila unutar kompletnog projekta.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine B i D. 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  1.343.866,00 € 

Ukupno:  1.343.866,00 € 

Izvori financiranja:  

- EU-nac.f:. 1.343.866,00 € 

 
 

3. Plan upravljanja kulturnom baštinom Grada Korčule-Interreg Italija-Hrvatska 
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine A i B. 

Analiza troškova:  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  59.196,00 €  

Ukupno:  59.196,00 € 

Izvori financiranja:  

- EU-nac.f:. 47.357,00 € 

- spom. rentaf: 11.839,00 € 

  

 

4. Forteca i bastion (K210018) 
Interpretacijski centar povijesti nastanka, značaja i izvedbi Fortece i bastiona..  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine A i B. 

Analiza troškova:  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  182.500,00 €  

Ukupno:  182.500,00 € 

Izvori financiranja:  

- EU-nac.f: 136.875,00 € 

- spom. rentaf: 4.856,00 € 

- Min.kult.k.: 30.000,00 € 

- opći: 10.769,00 € 



 

5. Gospodarenje otpadom (T 211912)  
Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila, javne zelene površine.  

Planirani radovi odnose se isključivo na radove na javnim prometnim površinama na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila i javne zelene površine unutar kompletnog projekta.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine B i D. 

Analiza troškova:   

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  90.000,00 €  

Ukupno:  90.000,00 € 

Izvori financiranja:  

- komunalni doprinos:  5.000,00 €  

- FZZOIEU: 45.000,00 € 

- opći: 40.000,00 € 

 

6. Održavanje i širenje mreže javne rasvjete (A211902)  
Vrsta komunalne infrastrukture: javna rasvjeta.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine A, B, C i D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  20.000,00 €  

Ukupno:  20.000,00 € 

Izvori financiranja:  

- komunalni doprinos:  20.000,00 € 

 

7. Izrada projektne dokumentacije i troškovi nadzora (T212004)  
Vrsta komunalne infrastrukture: nerazvrstane ceste, javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila, javna parkirališta, javne garaže, javne zelene površine, građevine 

i uređaji javne namjene, javna rasvjeta, groblja i krematoriji na grobljima, građevine namijenjene 

obavljanju javnog prijevoza.  

Planirani radovi odnose se isključivo na projekte koji se odnose na komunalnu infrastrukturu. 

Ukupno je za sve projekte planirano 500.000,00 €.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine A, B, C i D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  195.000,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  0,00 €  

Ukupno:  195.000,00 € 

Izvori financiranja:  

- koncesije:  10.000,00 €  

- lučka naknada:  15.000,00 € 

- EU-nac.f.: 75.000,00 € 

- nakn. leg.: 20.000,00 € 

- FZZOIEU: 45.000,00 € 



- opći: 30.000,00 € 

 

8. Otkup zemljišta za gradske projekte (K212005)  
Vrsta komunalne infrastrukture: nerazvrstane ceste.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine B i D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  220.000,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  0,00 €  

Ukupno:  220.000,00 € 

Izvori financiranja:  

- prihodi od prodaje:  220.000,00 € 

 

9. Sufinanciranje kapitalnih projekata od interesa za Grad (K212014)  
Vrsta komunalne infrastrukture: nerazvrstane ceste, javne prometne površine na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila, javna parkirališta, javne zelene površine, građevine i uređaji 

javne namjene, javna rasvjeta.  

Planirani troškovi odnose se isključivo na projekte koji se odnose na komunalnu infrastrukturu. 

Ukupno je za sve projekte planirano 5.800.000,00 €.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine A, B, C i D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  480.000,00 € 

Ukupno:  480.000,00 € 

Izvori financiranja:  

- opći: 50.000,00 € 

- EU - nacionalni fondovi:  330.000,00 € 

- koncesije: 50.000,00 € 

- kapitalni: 50.000,00 € 

 

10. Šetalište Tina Ujevića (K212015)  
Vrsta komunalne infrastrukture: nerazvrstane ceste.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupinu D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  132.720,00 € 

Ukupno:  132.720,00 € 

Izvori financiranja:  

- komunalni doprinos:  70.360,00 € 

- opći: 63.360,00 € 

 

11. Marmontov put (K212018)  
Vrsta komunalne infrastrukture: nerazvrstane ceste.  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine C i D. 

 

Analiza troškova:  



- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 € 

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 € 

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  13.000,00 € 

Ukupno:  13.000,00 € 

Izvori financiranja:  

- komunalni doprinos:  3.000,00 €  

- EU - nacionalni fondovi:  10.000,00 €  

 

12. Aglomeracije Grada Korčule (K212022)  

Komunalne infrastruktura:  

Planirane aktivnosti svrstavaju se u skupine A, B i C. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 € 

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  0,00 €  

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  140.000,00 €  

Ukupno:  140.000,00 €  

Izvori financiranja:  

- komunalni doprinos:  20.000,00 €  

- EU - nacionalni fondovi:  50.000,00 €  

- vodni doprinos:  3.000,00 €  

- kapitalni: 40.000,00 € 

- opći: 27.000,00 € 

 

 

13. GZ Česvinica (K212024)  
Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila.  

Planirani troškovi odnose se isključivo radove na javnim prometnim površinama na kojima je 

dopušten promet motornih vozila unutar kompletnog projekta. Ukupno je za kompletan projekt 

planirano  6.640,00 €.  

Planirana aktivnost svrstava se u skupinu D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:  0,00 €  

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  6.640,00 € 

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:   

Ukupno:  6.640,00  €  

Izvori financiranja:  

- komunalni doprinos:  6.640,00 €  

 

14. Ljetno kino (K2110019)  
Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila.  

Planirani troškovi odnose se isključivo radove na javnim prometnim površinama na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila unutar kompletnog projekta.  

Planirana aktivnost svrstava se u skupinu D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:   

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:   



- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  77.000,00 € 

Ukupno:  77.000,00 € 

Izvori financiranja:  

- EU - nacionalni fondovi:  57.750,00 €  

- turist. prist.:  15.250,00 €  

- opći: 4.000,00 € 

 

15. Knežev dvor, vrt i južni zid (K2110020)  
Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila.  

Planirani troškovi odnose se isključivo radove na javnim prometnim površinama na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila unutar kompletnog projekta.  

Planirana aktivnost svrstava se u skupinu D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:   

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:   

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  660.000,00 € 

Ukupno:  660.000,00 €  

Izvori financiranja:  

- EU - nacionalni fondovi:  495.000,00 €  

- kapitalne:  40.000,00 €  

- opći: 106.692,00 € 

- Min. kult.k: 18.308,00 € 

 

 

16. Uređenje sportskog igrališta Žrnovo (A211313)  
Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila.  

Planirani troškovi odnose se isključivo radove na javnim prometnim površinama na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila unutar kompletnog projekta.  

Planirana aktivnost svrstava se u skupinu D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:   

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:   

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  206.000,00 € 

Ukupno:  206.000,00 €  

Izvori financiranja:  

- EU - nacionalni fondovi:  144.200,00 €  

- opći: 11.800,00 € 

- ost. tekuće: 50.000,00 € 

 

17. Spomenik poginulim i nestalim hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata (A212019) 

Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 

motornih vozila.  

Planirani troškovi odnose se isključivo radove na javnim prometnim površinama na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila unutar kompletnog projekta.  

Planirana aktivnost svrstava se u skupinu B. 

 

Analiza troškova:  



- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:   

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:   

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  60.006,00 € 

Ukupno:  60.006,00 €  

Izvori financiranja:  

- EU - nacionalni fondovi:  54.005,00 €  

- opći: 6.001,00 € 

- ost. tekuće: 50.000,00 € 

 

18. Čišćenje Tre Pozze (T212009)  
Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila.  

Planirani troškovi odnose se isključivo radove na javnim prometnim površinama na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila unutar kompletnog projekta.  

Planirana aktivnost svrstava se u skupinu D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:   

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:   

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  60.000,00 € 

Ukupno:  60.000,00 €  

Izvori financiranja:  

- spom. renta:  12.000,00 €  

- kapitalne: 48.000,00 € 

 

19. Reciklažno dvorište (K212025)  
Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila.  

Planirani troškovi odnose se isključivo radove na javnim prometnim površinama na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila unutar kompletnog projekta.  

Planirana aktivnost svrstava se u skupinu A. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:   

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:   

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  884.116 € 

Ukupno:  884.116 €  

Izvori financiranja:  

- FZZOIEU: 48.000,00 € 

- komunalni doprinos:  583.517,00 €  

- EU - nacionalni fondovi:  120.000,00 €  

- kapitalni: 70.000,00 € 

- opći: 10.599,00 € 

 

20. Rekonstrukcija zgrade dječjeg vrtića u Čari (A212312)  
Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila.  

Planirani troškovi odnose se isključivo radove na javnim prometnim površinama na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila unutar kompletnog projekta.  

Planirana aktivnost svrstava se u skupinu D. 

 



Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:   

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:   

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  760.266,00 € 

Ukupno:  760.266,00 €  

Izvori financiranja:  

- prod. Zaval.: 509.378,00 € 

- opći: 5.000,00 € 

- EU – nac. fondovi: 245.888,00 € 

 

21. Rekonstrukcija dječjeg vrtića Korčula (A212306)  
Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila.  

Planirani troškovi odnose se isključivo radove na javnim prometnim površinama na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila unutar kompletnog projekta.  

Planirana aktivnost svrstava se u skupinu A. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:   

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:  20.000,00 € 

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:   

Ukupno:  20.000,00 €  

Izvori financiranja:  

- MRRFEU: 15.000,00 € 

- opći: 5.000,00 € 

 

22. Uređenje zgrade škole Dominče (A212307)  
Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila.  

Planirani troškovi odnose se isključivo radove na javnim prometnim površinama na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila unutar kompletnog projekta.  

Planirana aktivnost svrstava se u skupinu D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:   

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:   

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  200.000,00 € 

Ukupno:  200.000,00 €  

Izvori financiranja:  

- komunalni doprinos: 15.000,00 € 

- opći: 5.000,00 € 

- MRRFEU: 30.000,00 € 

- EU – nac. fondovi: 150.000,00 € 

 

 

23. Rekonstrukcija zgrade dječjeg vrtića i škole u Račišću (A212313)  
Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila.  

Planirani troškovi odnose se isključivo radove na javnim prometnim površinama na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila unutar kompletnog projekta.  

Planirana aktivnost svrstava se u skupinu D. 



 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:   

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:   

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  120.000,00 € 

Ukupno:  120.000,00 €  

Izvori financiranja:  

- opći: 10.000,00 € 

- EU – nac. fondovi: 86.250,00 € 

- MRRFEU: 15.000,00 € 

- kapitalni: 8.750,00 € 

 

24. Rekonstrukcija dječjeg vrtića u Žrnovu (A212314)  

Vrsta komunalne infrastrukture: javne prometne površine na kojima nije dopušten promet motornih 

vozila.  

Planirani troškovi odnose se isključivo radove na javnim prometnim površinama na kojima nije 

dopušten promet motornih vozila unutar kompletnog projekta.  

Planirana aktivnost svrstava se u skupinu D. 

 

Analiza troškova:  

- troškovi zemljišta na kojima će se graditi kom. infrastruktura:   

- troškovi izrade projekata i druge dokumentacije:   

- troškovi građenja i provedbe stručnog nadzora građenja:  165.119,00 € 

Ukupno:  165.119,00 €  

Izvori financiranja:  

- opći: 5.000,00 € 

- EU – nac. fondovi: 113.932,00 € 

- kapitalni: 46.187,00 € 

 

Članak 6. 

Troškovi građenja komunalne infrastrukture prema izvoru financiranja (iskazano u EUR): 

 

  

Komunalni doprinos 240.000,00 

Prihodi od prodaje 220.000,00 

Naknada za 

legalizaciju 20.000,00 

MRRFEU 70.000,00 

EU – nacionalni 
fondovi 3.497.623,00 

Opći 392.721,00 

FZZOIEU 673.517,00 

Min kulture 48.308,00 

Kapitalni projekti 302.937,00 

Koncesije 60.000,00 

Spomenička renta 28.695,00 

Prodaja Zavalatica 509.378,00 

Ostala tekuća 100.000,00 

Turistička pristojba 15.250,00 



lučka naknada 15.000,00 

Vodni doprinos 3.000,00 

UKUPNO 6.196.429,00 

 

Članak 7. 

Gradonačelnica je dužna Gradskom vijeću podnijeti izvješće o izvršenju ovog Programa.  

Izvješće o izvršenju ovog Programa podnosi se zajedno s izvješćem o izvršenju Proračuna Grada 

Korčule za 2024. godinu.  

Članak 8. 

Ovaj Program objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Korčule“, a stupa na snagu 1. 

siječnja 2024. godine. 

 

KLASA: 363-07/23-01/01 

URBROJ: 2117-9-06/13-23-00001 

Korčula, 12. prosinca 2023. 

 

 

PREDSJEDNICA  

GRADSKOG VIJEĆA 

Marija Šegedin, v.r. 

 

 

 

 

 

 


